МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2
ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА СУВОРОВА»

ПРИКАЗ

«30  » августа 2023 г.                  ст.Динская                                         №746-О

Об активизации
Службы школьной медиации

В соответствии с пунктом 13 Межведомственного плана комплексных
мероприятий по реализации восстановительного правосудия в отношении
детей, до 2025 года, утверждённого Правительственной комиссией по делам
несовершеннолетних и защите их прав 25 сентября 2019г., Министерством
просвещения Российской Федерации, письма Министерства образования и
науки РФ от 14.05.2020г. № 47-01-13-9088/20 «О направлении методических
рекомендаций по организации служб школьной медиации»,с целью
обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов детей, создания
условий для формирования безопасного образовательного пространства,
снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди
несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников на основе
принципов понимающей и восстановительной медиации п р и к а з ы в а ю:

1. Активизировать Службу школьной медиации на 2023-2024 учебный год.
2. Назначить руководителем (куратором) Службы школьной медиации

Грецой И.А., педагога-психолога.
3. Утвердить

3.1. Положение о Службы школьной медиации (Приложение 1).
3.2. Состав членов Службы школьной медиации  и их функциональные

обязанности (Приложение 2).
3.3. План работы Службы школьной медиации на 2023-2024 учебный год

(Приложение 3).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по ВР Нереуцкую Л.И.

Директор МАОУ МО Динской район
Имени А.В.Суворова                                                               Н.М.Дмитренко

		2024-03-11T10:31:27+0300
	Дмитренко Николай Михайлович